ri quam fideicommissum iusta dubia voluntatis interpretatione excludere. Et col. 4. ibi: In quo potissimum sanè differunt donationes praesertim inter vivos, contractusque omnes, ab ultimis voluntatibus, quae quonia ab unus tantum hominum voluntate dependent eaque libera recipiunt interpretatione ex sola coniectura voluntatis morientium desiderijs ex viuentium arbitrio aestimatis. &c. En las quales donaciones si alguna duda, o ambiguidad se ofreciere, siempre se à de interpretar contra el donador, todo lo dixo Fabio vbi proximè, ibi: At qui quoties in donationibus ambiguitas aliqua est, quae interpretationem requirat, amplissima debet fieri semper interpretatio contra donatorem, cap. cum dilecti de donationibus, nempe quonia in eius potestate, legem suis apertius dicere: porque de otra manera se figuria el inconueniente, y absurdo, que repara Ant. Fab. vbi proximè, col. m. vlt. ibi: Illud certè inspicere precipue debet quid actum sit, at non quid ab hoc, aut ab illo sed quid inter verumque, alioqui forte est, vt à contractu pro arbitrio recedere possit qui contractum pro arbitrio interpretari potest, eadèque vt dixi para donationis causa est, licet proprie contractus non sit, est enim contractus simillima, quo ad vim, & potestatem obligationis pererunt.

- 15 Regulariter enim idem operatur generalis dispositio, quo ad omnes, quod operatur specialis, quo ad speciales, Tuschus lit. G. concl. 29. Craueta conf. 32. n. 4. Alex. Rauden. lib. 1. cap. 16. n. 146. Tiber. Decian. respons. 21. n. 17. lib. 4. Cepin. conf. 734. n. 20. & conf. 768. n. 31. ita vt non possit fieri restrictio ad aliquid, etiam si esset aliquid ad quod possit referri, Riminald. conf. 450. nu. 38. dicitur enim contra proprietatem verborum omnis restrictio interpretatio restrictiua quando verba sunt generalia, ex Bald. conf. 271. lib. 1. Gutierrez confil. 5. nu. 11.
- 16 Y en nuestro caso, y donacion, siendo como es, de todos los bienes que estos Religiosos auian heredado de su padre, y demas que por qualquier titulo les perteneciesen, non est locus coniecturis, para restringirlas, siendo tan claras, como se ve en las escrituras que otorgaron, Bertrazol. in repet. legis si quis maior, C. de transact. nu. 238. Monachus decif. Florent. 1. nu. 20r
- 17 Y si necesitaramos de interpretaciõ, y explicacion desta donacion, bastantemente se explico, y determino, y especifico por lo que se hizo, y executo en virtud dellas por la dicha D. Beatriz en vida de sus hijos, q fue entregar a la Compañia los bienes que auian heredado de su padre, quia vbi ille casus efficiens, & formalis interpretatur se ipsum, nõ est locus extraneo interpreti, seu extrinseco intellectui, Bald. confil. 458. n. 2a volum. 3. Craueta conf. 105. y porque como lo entendio lo hizo, executò, y confirmò la dicha doña Beatriz, entregado los dichos bienes, quia facta